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1 Pony-Reitpferdeporüfung

Preis der Gemeinschaft der Westfälischen Reitponyhengsthalter

1. Tanja Kleimann (RFV von Nagel Herbern e.V.) Can Dance 3177 8.17P

2. Stefanie Klüsener (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Bugatti 28119 8.00P

3. Sina Zajonz (Jagdreiter Westfalen e.V.) D´Amour1,486 7.83P

4. Jacqueline Gilles (RFV von Nagel Herbern e.V.) Ghost Rider 21,460 7.75P

5. Tanja Krampe (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Golden Daydream 21,479 7.58

6. Gudrun Isabell Peukert (Reiterverein Albersloh e.V.) FS Dave757 7.33

7. Sonja Grunden (ZRFV Borken e.V.) Collin The Champ M1,484 7.25

8. Sonja Konarske (RV Hemer-Edelburg e.V.) Top Zychla1,340 7.00

9. Nicole Regenhardt (RV Castrop-Rauxel e.V.) Charms Diamond339 6.92

10. Mira Nienhaus (RSF Gut Aap) Piccolo's Picobello1,055 6.67

2 Reitpferdeprüfung  3j

Preis des Herrn Christian Rawert, Lette

1. Julia zur Nieden (RFV Bredenscheid e.V.) Solana 141,303 7.83P

2. Katja Nieden (RFV Bredenscheid e.V.) Rock for Pepper1,421 7.75P

3. Tanja Sauerwald (Landw.Reiterverein Kalthof e.V.) Frühlingsbote RB756 7.50P

3. Tanja Krampe (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Jazzmate1,485 7.50P

5. Johanna Klippert (ZRFV Albachten e.V.) Bernstein 95111 7.08

6. Anika Betcke (RFV Alt Marl e.V.) Feines Lieschen688 7.00

3 Reitpferdeprüfung  4j

Preis der Fa. Containerdienst König, Lette

1. Johanna Klippert (ZRFV Albachten e.V.) Silbermond 231,283 8.58P

2. Tanja Krampe (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Fairy tale 25673 8.42P

2. Jennifer Hoffmann (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Hofmarschall V799 8.42P

4. Romy Wiegmink (Gut Hohenkamp Turniersportclub e.V.) Sommerhit S1,304 8.33P

5. Annika Geers (ZRFV Borken e.V.) Happy Hour 11787 7.92P

6. Eva Maria Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Frederica 12748 7.75P

7. Hanna Menslage (ZRFV Borken e.V.) Look at me 49948 7.67

8. Kirsten Schunke (ZRFV Dorsten e.V.) Frodo K755 7.58

8. Britta Verhoeven (RFV Reken e.V.) Starlight 2701,317 7.58

10. Sonja Grunden (ZRFV Borken e.V.) Sauvignon Rouge1,262 7.50

11. Andrea Brengenberg (ZRFV Dorsten e.V.) Hillary 83798 7.42

12. Ute Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Heartbeat 4790 7.25

13. Maren Busemann (RFV St.Georg Werne e.V.) Dicentra 12585 7.17

13. Dominik Droste (RFV Dülmen e.V.) Floribo Floresco's Boy725 7.17

13. Andrea Rütten (ZRFV Heiden e.V.) Quo Vadis Max1,174 7.17

16. Peter John Weston (ZRFV Albachten e.V.) Kavalou815 7.00

4 Eignungsprüfung Kl A für Reitpferde

Preis der Fa. Nienhaus & Thielkes - Betonbohrung, Rhede

1. Ronja Berger (ZRFV Heiden e.V.) Donnerblitz 18604 8.00P

2. Lea Knüver (RFV Greven e.V.) Quanda 41,103 7.70P

3. Lisa Stahl (Reiterverein Nottuln e.V.) Delia 104566 7.60P

4. Birgit Brinkmann (RFV Billerbeck e.V.) Calippo 41151 7.00P

5. Katrin Klümper (ZRFV Lembeck e.V.) Clara Fall392 6.90

6. Sabine Stockhoff (ZRFV Lembeck e.V.) Qualifying 31,101 6.80

7. Isabell Arentz (ZRFV Lembeck e.V.) Carry Wings242 6.60

8. Stephanie Sunderkamp (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Newton 421,413 6.50

9. Lena Höckenkamp (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Top Cayetana1,337 6.00

5 Dressurpferdeprüfung Kl A

Preis des Gestüt Letter Berg,

Hengststation u. EU Besamungsstion, Coesfeld

1. Tanja Krampe (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Fairy tale 25673 8.20P

2. Johanna Klippert (ZRFV Albachten e.V.) Silbermond 231,283 8.00P

3. Annika Geers (ZRFV Borken e.V.) Happy Hour 11787 7.40P

4. Romy Wiegmink (Gut Hohenkamp Turniersportclub e.V.) Sommerhit S1,304 7.30P

5. Johanna Reckermann (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Checker 22342 7.20P

6. Tanja Kleimann (RFV von Nagel Herbern e.V.) Tiffany 3811,335 7.10P

7. Kirsten Schunke (ZRFV Dorsten e.V.) Frodo K755 7.00

8. Nina Rohmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Rockfor 21,218 6.90

9. Sonja Grunden (ZRFV Borken e.V.) Sauvignon Rouge1,262 6.80

10. Sabine Bartels (Reiterverein Nottuln e.V.) Florestine 9722 6.70

11. Jennifer Hoffmann (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Don Derry V596 6.50
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12. Andrea Brengenberg (ZRFV Dorsten e.V.) Hillary 83798 6.40

12. Jacqueline Gilles (RFV von Nagel Herbern e.V.) Ghost Rider 21,460 6.40

14. Iris Harenbrock (RV Appelhülsen e.V.) Ribery Girl1,204 6.30

15. Stefanie Klüsener (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Bugatti 28119 6.20

16. Bettina Weitkamp-Neuhaus (RFV Billerbeck e.V.) Faria 2679 5.80

6 Dressurpferdeprüfung Kl A

Preis des Mercedes Benz Autohauses BERESA

1. Ann-Kathrin Wilting (ZRFV Borken e.V.) Jazz Diamond808 7.50P

2. Luisa Gatzke (RV Velen e.V.) Dorissima D609 7.40P

3. Svenja Irina Meyer Dr. (RV St.Georg Münster e.V.) Reatino M1,198 7.30P

4. Carolin Bergs (ZRFV Ahaus e.V.) Royal Fairy1,227 7.20P

5. Jacqueline Kupzog (RFV Recklinghausen-Stuckenbusch e.V) Duke 236617 7.10P

6. Natascha Kaul (RFV Alt Marl e.V.) Rainbow Esprit1,184 7.00P

6. Tina Ludwichowski (RFV Alt Marl e.V.) Scandelia Ferrari B1,264 7.00P

8. Lisa Stahl (Reiterverein Nottuln e.V.) Delia 104566 6.90P

8. Sonja Lammerding (RFV Reken e.V.) Di Caprio 31578 6.90P

10. Sabine Haag-Molkenteller (Gut Hohenkamp Turniersportclub e.V.) Die Tänzerin S586 6.80P

10. Cornelia Weston (ZRFV Kamen e.V.) Dundee 115621 6.80P

10. Sonja Behrendt (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Look at me 47949 6.80P

13. Markus Weber Dr. (ZRFV Ahaus e.V.) Raffaello Santi 31,177 6.70

13. Mandy Dembski (RFV Bottrop e.V.) Raschido San Diego1,189 6.70

15. Nicole Lohoff (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Fabiano 73668 6.60

15. Marc Soddemann (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) La Bomba 6822 6.60

15. Sabine Kottmann (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Sebastepol1,269 6.60

18. Kristina Küper (RSV Borken-Marbeck e.V.) Diabolo le Beau579 6.50

18. Hildegard Berger (ZRFV Heiden e.V.) Donnerblitz 18604 6.50

18. Susanne Schulte-Beckhausen (FRV Wettringen e.V.) Fiano 10698 6.50

21. Inga Kremer (RFV Greven e.V.) Faux Pas 9682 6.40

21. Claudia Kreuter (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Relax 621,199 6.40

21. Caterina Avramidis-Heeks Dr. (ZRFV Legden e.V.) Shogun 1571,281 6.40

21. Christina Grave (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Real Bahia Blue1,429 6.40

25. Isabell Arentz (ZRFV Lembeck e.V.) Carry Wings242 6.00

25. Doris Schmitt (RV Appelhülsen e.V.) Samba 1591,244 6.00

7 Dressurpferdeprüfung Kl L

Preis der Fa. SeaBis GmbH - Reitsport

1. Sabrina Geßmann (RFV Nienberge e.V.) Lord Loriot953 8.10P

2. Ann-Christin Wienkamp (RFV Mesum e.V.) D'coeur noble562 8.00P

3. Ute Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Samantha 1651,243 7.70P

4. Johanna Klippert (ZRFV Albachten e.V.) Chicco´s EGE1,456 7.60P

5. Berthold Hüwe (RFV Billerbeck e.V.) Freedom 44750 7.50P

5. Peter John Weston (ZRFV Albachten e.V.) Sir George 131,291 7.50P

7. Hella Stratmann (Reiterverein Waltrop e.V.) Fürst Avalon761 7.40P

7. Sabine Kottmann (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Sebastepol1,269 7.40P

9. Vera Frieling (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Ramazotti's Love1,185 7.30

10. Tina Wehlmann (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Diamond Queen S580 7.10

10. Svenja Irina Meyer Dr. (RV St.Georg Münster e.V.) Rania M1,187 7.10

12. Anna Press (RFV Alt Marl e.V.) Cool Man 33483 7.00

12. Marc Soddemann (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Dream of Jackson 2614 7.00

14. Birgit Isselhorst (RV Velen e.V.) Dream Desley612 6.90

15. Sabine Haag-Molkenteller (Gut Hohenkamp Turniersportclub e.V.) Die Tänzerin S586 6.80

15. Peter John Weston (ZRFV Albachten e.V.) Louis le Beau 5965 6.80

17. Inga Kremer (RFV Greven e.V.) Coco 199413 6.50

18. Carolin Bergs (ZRFV Ahaus e.V.) Royal Fairy1,227 6.40

8 Dressurpferdeprüfung Kl M

1. Jennifer Hoffmann (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Ratzinger 71,191 8.50P

2. Julia Funke (RUFV Cappeln) Diamond Rex 21,439 8.10P

3. Ann-Christin Wienkamp (RFV Mesum e.V.) D'coeur noble562 7.80P

3. Miriam Okrusch (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) So What 161,301 7.80P

5. Hella Stratmann (Reiterverein Waltrop e.V.) Fürst Avalon761 7.70

6. Monika Schnepper (RFV von Nagel Herbern e.V.) Donna 671603 7.60

7. Svenja Irina Meyer Dr. (RV St.Georg Münster e.V.) Rania M1,187 7.40

8. Vera Frieling (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Ramazotti's Love1,185 7.20

9. Monika Schnepper (RFV von Nagel Herbern e.V.) Fine Time 22705 7.10

10. Astrid Faulstich (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Repuesta1,200 6.90

9 Dressurpferdeprüfung Kl L
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Qualifikation zum "LVM Youngster Championat"

Preis der LVM Versicherungen

1. Jennifer Hoffmann (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Florentinus V721 8.50P

2. Antje Tepel (RV Rhynern e.V.) First Kiss 5710 8.10P

3. Sabrina Geßmann (RFV Nienberge e.V.) Lord Loriot953 8.00P

4. Svenja Irina Meyer Dr. (RV St.Georg Münster e.V.) Reatino M1,198 7.80P

5. Martina Hagemann (RV Appelhülsen e.V.) Sternenberg1,322 7.60P

6. Ann-Christin Wienkamp (RFV Mesum e.V.) Der Felix HM574 7.50P

6. Ute Brömmel (ZRFV Heiden e.V.) Samantha 1651,243 7.50P

8. Berthold Hüwe (RFV Billerbeck e.V.) Freedom 44750 7.20

8. Sabine Kottmann (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Sebastepol1,269 7.20

10. Sabrina Bein (RFV Roxel e.V.) Fabienne 463669 7.00

11. Marie-Claire Pöppelmann (Reiterverein Nottuln e.V.) Diplomat 105588 6.90

12. Sabine Haag-Molkenteller (Gut Hohenkamp Turniersportclub e.V.) Die Tänzerin S586 6.60

12. Mandy Dembski (RFV Bottrop e.V.) Raschido San Diego1,189 6.60

14. Carolin Bergs (ZRFV Ahaus e.V.) Royal Fairy1,227 6.40

10 Dressurprüfung Kl L  Kand.

Preis der Fa. Derby - Futtermittel

1. Stefanie Börsting (RSV Zur Linde e.V.) De la Veloz563 7.70P

2. Sara Schwaaf (RFV Billerbeck e.V.) Damiro 23547 7.50P

3. Lisa Stahl (Reiterverein Nottuln e.V.) Vidalgo1,362 7.40P

4. Sarah Stapper (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Robby 2431,214 7.30P

5. Sarah Weiling (RFV Billerbeck e.V.) Steverheides Wolfsblut1,326 7.20P

6. Inga Kremer (RFV Greven e.V.) Motte 591,000 7.10P

7. Franziska Erley (LZRFV Volmarstein e.V.) Danea553 7.00P

8. Anna Magdalena Muster (Reiterverein Nottuln e.V.) Saronno 21,261 6.90P

8. Christina Kowalski (RFV Jagdfalke Brünen) Vaya con Dios 31,358 6.90P

10. Vera Frieling (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Schokoboy 21,267 6.80P

10. Marc Soddemann (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Sir John 171,292 6.80P

12. Kathrin Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Leniero F.M.903 6.70

13. Julia Große Wiesmann (RV Appelhülsen e.V.) Escorial 109656 6.60

14. Nadine Zink (RFV Alt Marl e.V.) Escoffier655 6.50

14. Uta Ewerhart (RFV Alt Marl e.V.) Visconti 151,365 6.50

16. Britta Langmann (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Charly 1228336 6.40

16. Desiree Döring (RSV Zur Linde e.V.) Higgins 45797 6.40

16. Karoline Große Boes (ZRFV Heiden e.V.) Mr. Bo Jangles1,417 6.40

19. Alina Isselhorst (RV Velen e.V.) Dream-Darina615 6.30

20. Stefanie Hirschmann (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Mona Lisa 188995 6.20

20. Sabine Haag-Molkenteller (Gut Hohenkamp Turniersportclub e.V.) Wildkirsche Number One1,386 6.20

22. Ralf Bröker (RV Appelhülsen e.V.) Ribery 91,203 6.10

23. Janine Wahlers (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Djanna Ivana592 6.00

23. Gabriele Eversmann (RFV Reken e.V.) Fiabolo G697 6.00

25. Markus Weber (ZRFV Ahaus e.V.) For You W1,430 5.90

26. Marleen Pols (RV St. Georg Ottenstein-Hörsteloe e) Daria 71556 5.80

27. Franziska Große Boes (ZRFV Heiden e.V.) Diamond's Son581 5.70

11 Dressurprüfung Kl L  Kand

Preis der Fa. Klüsener - Holzbau, Coesfeld-Lette

1. Sara Schwaaf (RFV Billerbeck e.V.) Damiro 23547 7.70P

2. Stefanie Börsting (RSV Zur Linde e.V.) De la Veloz563 7.60P

3. Stefanie Hirschmann (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Mona Lisa 188995 7.50P

4. Kirsten Heek (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Vienna1,406 7.40P

5. Anna Magdalena Muster (Reiterverein Nottuln e.V.) Saronno 21,261 7.30P

6. Ralf Bröker (RV Appelhülsen e.V.) Ribery 91,203 7.20P

7. Janine Wahlers (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Djanna Ivana592 7.00P

7. Inga Kremer (RFV Greven e.V.) Motte 591,000 7.00P

9. Natascha Kaul (RFV Alt Marl e.V.) Ferrari 110694 6.90P

9. Sarah Weiling (RFV Billerbeck e.V.) Steverheides Wolfsblut1,326 6.90P

11. Julia Große Wiesmann (RV Appelhülsen e.V.) Escorial 109656 6.80

11. Ramona Lubjuhn (RFV Reken e.V.) Laila la Lumiere NW844 6.80

13. Karolin Rölver (ZRFV Schöppingen e.V.) Floryano1,427 6.70

14. Franziska von Weichs (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Whitec1,381 6.60

15. Franziska Große Boes (ZRFV Heiden e.V.) Diamond's Son581 6.50

16. Gabriele Eversmann (RFV Reken e.V.) Fiabolo G697 6.40

16. Addy Höltermann (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Roxley1,226 6.40

16. Marc Soddemann (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Sir John 171,292 6.40

19. Franziska Erley (LZRFV Volmarstein e.V.) Danea553 6.30

19. Karin Steens (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Evita 272663 6.30

19. Markus Weber (ZRFV Ahaus e.V.) For You W1,430 6.30

22. Desiree Döring (RSV Zur Linde e.V.) Higgins 45797 6.10
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23. Kristina Ullrich (RFV Alt Marl e.V.) Brooks Husar118 6.00

23. Yvonne Bartkowiak (RFV Recklinghausen-Stuckenbusch e.V) Don Ramon 5600 6.00

25. Helena Waid (RV Appelhülsen e.V.) Dream JK613 5.90

25. Johanna Starke (RFV Roxel e.V.) Laurentius 15884 5.90

27. Nadine Zink (RFV Alt Marl e.V.) Escoffier655 5.60

12 Dressurprüfung Kl M*

Preis des Steuerbüro´s Freckmann & Partner, Coesfeld

1. Uta Pulvermacher- Engels (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Dandy 383552 7.40P

2. Kathrin Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Leniero F.M.903 7.30P

2. Nadja Rottmann (RFV Dortmund-Barop e.V.) Rivel de Solitaire1,211 7.30P

4. Kirsten Heek (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Vienna1,406 7.20P

5. Bettina Weitkamp-Neuhaus (RFV Billerbeck e.V.) Damiro 23547 7.10P

5. Sabine Bartels (Reiterverein Nottuln e.V.) Favorit 179683 7.10P

7. Sara Schwaaf (RFV Billerbeck e.V.) Abahatschie4 7.00P

8. Sarah Stapper (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Robby 2431,214 6.90P

9. Helena Waid (RV Appelhülsen e.V.) Dream JK613 6.80P

10. Philine Ganders-Meyer (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Quixilino1,173 6.70P

11. Vera Löpping (ZRFV Legden e.V.) Collin Farell426 6.60P

12. Inga Kremer (RFV Greven e.V.) Motte 591,000 6.50

13. Ina Schulz (ZRFV Heiden e.V.) Real Diamond 31,195 6.40

13. Karolin Rölver (ZRFV Schöppingen e.V.) Floryano1,427 6.40

15. Franziska Erley (LZRFV Volmarstein e.V.) Danea553 6.30

15. Andrea Schröder-Vollmer (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Flirtline719 6.30

15. Kira Laura Soddemann (RV St.Georg Münster e.V.) La'Vinja889 6.30

15. Janine Frede (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Robyn 31,215 6.30

19. Anna Brandt (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Al Shazar25 6.20

19. Kira Laura Soddemann (RV St.Georg Münster e.V.) Feramee692 6.20

19. Gabriele Scherer (ZRFV Heiden e.V.) Kinksley819 6.20

19. Vera Frieling (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Schokoboy 21,267 6.20

23. Sabine Kottmann (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Donnerlippchen 2605 6.10

23. Hildegard Schultmann (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Isarprinz804 6.10

23. Ralf Bröker (RV Appelhülsen e.V.) Ribery 91,203 6.10

26. Daniela Brink-Kockmann (RFV Rheine-Catenhorn e.V.) Ehrensache 2640 6.00

26. Claudia Bielefeld (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Fasconi680 6.00

26. Natascha Kaul (RFV Alt Marl e.V.) Ferrari 110694 6.00

26. Karoline Große Boes (ZRFV Heiden e.V.) Mr. Bo Jangles1,417 6.00

30. Helga Kruse-Liedel (PSV St.Michael Endeln e.V.) Frederique le Grande749 5.90

31. Marc Soddemann (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Sir John 171,292 5.60

32. Sabine Haag-Molkenteller (Gut Hohenkamp Turniersportclub e.V.) Wildkirsche Number One1,386 4.80

13 Dressurprüfung Kl lM**

Preis des Steuerbüro´s Wittneven & Niederberghaus, Coesfeld

1. Kathrin Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Deniero F.M.571 731.00P

2. Tobias Klossok (RSV Zur Linde e.V.) Don Elesgo598 722.00P

3. Ann-Kathrin Fleischer (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Fabian 253667 718.00P

4. Paulien Alberts (RUFV Wietmarschen) Untouchable 261,346 716.00P

5. Christine Baackmann (RFV Roxel e.V.) Ramazzotti 391,186 710.00P

6. Kathrin Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Patent F.M.1,028 701.00P

7. Anna Brandt (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Winnie the Puuh 21,388 700.00P

8. Paulien Alberts (RUFV Wietmarschen) V.I.P. 141,363 692.00P

9. Silke Ottenjann (RFV Greven e.V.) Sandrigo 31,253 685.00P

10. Jasmin Joyt (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Will Be 91,387 684.00P

11. Caroline Mümken (RFV Hiltrup e.V.) Peridot 141,038 683.00P

12. Raul Pereda Ortega (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Website 21,374 682.00

13. Sara Schwaaf (RFV Billerbeck e.V.) Abahatschie4 679.00

13. Stefan Luczak Dr. (Dortmunder Reiterverein e.V.) Delorenzo SB568 679.00

13. Christine Baackmann (RFV Roxel e.V.) Don Pedro 123599 679.00

13. Kristin Koers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Faberge 52666 679.00

17. Philine Ganders-Meyer (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Quixilino1,173 672.00

18. Tina Wehlmann (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Binni Bo 4112 671.00

19. Nadja Rottmann (RFV Dortmund-Barop e.V.) Rivel de Solitaire1,211 668.00

20. Andrea Schröder-Vollmer (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Flirtline719 656.00

21. Heidi Egbert (Reiterverein Ibbenbüren e.V.) Wyomi 161,394 649.00

22. Sabine Kottmann (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Donnerlippchen 2605 646.00

23. Anke Kuschmann (RFV Massener Heide e.V.) Deljano567 645.00

24. Sabine Bartels (Reiterverein Nottuln e.V.) Favorit 179683 644.00

25. Judith Pompe (RFV Jagdfalke Brünen) Arlino P68 637.00

26. Dina Hodde (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Empaque IV651 634.00

27. Janna Schmidt (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Leandro 112900 633.00

28. Helena Waid (RV Appelhülsen e.V.) Dream JK613 615.00
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29. Hildegard Schultmann (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Isarprinz804 608.00

30. Kira Laura Soddemann (RV St.Georg Münster e.V.) Feramee692 607.00

31. Janine Frede (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Robyn 31,215 567.00

14 Dressurprüfung Kl S*

Ersten Großer WINTERMÜHLE FAB Amateur-Cup

1. Tobias Klossok (RSV Zur Linde e.V.) Don Elesgo598 829.00P

2. Alexandra Witteborg (ZRFV Schwerte e.V.) Dorano 11608 816.00P

3. Kathrin Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Deniero F.M.571 809.00P

4. Jutta Zimmermann (RV Gestüt Forellenhof e.V.) First Step712 808.00P

5. Tanja Sauerwald (Landw.Reiterverein Kalthof e.V.) Wilander-Star1,385 806.00P

6. Christine Baackmann (RFV Roxel e.V.) Ramazzotti 391,186 803.00P

7. Kathrin Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Patent F.M.1,028 795.00P

8. Nicole Louven (RSV Krefeld) Dancing Devil 4550 793.00P

9. Bettina Weitkamp-Neuhaus (RFV Billerbeck e.V.) Abahatschie4 792.00P

10. Stefan Luczak Dr. (Dortmunder Reiterverein e.V.) Delorenzo SB568 789.00P

10. Ann-Kathrin Fleischer (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Fabian 253667 789.00P

12. Michaela Jordan (RV Bayer Leverkusen e.V.) Dumas 14618 786.00

13. Tanja Sauerwald (Landw.Reiterverein Kalthof e.V.) Fair Play 171672 785.00

14. Ludger Knapmöller (RV St.Hubertus Ascheberg e.V.) Del Cento565 781.00

15. Anna Brandt (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Winnie the Puuh 21,388 777.00

16. Jutta Zimmermann (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Ridley1,206 776.00

17. Laura Kathrein Müller (Neuss-Grefrather RC 1983 e.V.) Concertina449 770.00

18. Caroline Mümken (RFV Hiltrup e.V.) Peridot 141,038 762.00

19. Andrea Schröder-Vollmer (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Flirtline719 753.00

20. Silke Ottenjann (RFV Greven e.V.) Sandrigo 31,253 749.00

21. Claudia Bielefeld (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Fasconi680 744.00

21. Juan Carlos del Castillo () Rubin Primeria1,234 744.00

23. Jutta Zimmermann (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Real-Dream1,197 737.00

24. Kristin Koers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Faberge 52666 734.00

25. Vera Löpping (ZRFV Legden e.V.) Collin Farell426 727.00

26. Hedy Lynen (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Weltklasse 31,378 718.00

27. Sabine Bartels (Reiterverein Nottuln e.V.) Favorit 179683 716.00

28. Ulrich Mutschler Prof. Dr. (RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V.) Wolkenschein 21,392 712.00

29. Mandy Zimmer (Club Hippique Beaufort) RSB Desiree1,231 709.00

30. Hildegard Schultmann (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Isarprinz804 703.00

31. Sabine Kottmann (Integr.ZRFV Ladbergen e.V.) Donnerlippchen 2605 699.00

32. Philine Ganders-Meyer (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Quixilino1,173 683.00

15 Springpferdeprüfung Kl A*

Preis der Fa. Heizung + Sanitär Grütering, Lette + Heiden

1. Michael Beckmann (RFV Alt Marl e.V.) Chantal 282322 8.60P

2. Tobias Böcker (RFV Hiltrup e.V.) Courdney526 8.50P

3. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Magic Mathilda988 8.40P

4. Tobias Böcker (RFV Hiltrup e.V.) Cadisha 2129 8.30P

5. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Acocento S13 8.20P

5. Michael Beckmann (RFV Alt Marl e.V.) Caily131 8.20P

7. Jeanette Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Le Loup P895 8.10P

7. Jan Thesing (ZRFV Borken e.V.) Quentin 731,122 8.10P

9. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Carentano 2211 8.00P

9. Patrik Pohlmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Morrissey999 8.00P

11. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Chicco 373356 7.90P

11. Michael Beckmann (RFV Alt Marl e.V.) Colbinetta419 7.90P

11. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Cornedo 2502 7.90P

14. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Lady 2170834 7.80

14. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Rocket 1201,216 7.80

16. Manuela Schweizer (RV Ahlhorn e.V.) Casper 297268 7.70

16. Jens Baackmann (ZRFV Albachten e.V.) Stakkira1,314 7.70

18. Jeanette Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Quibble 41,127 7.60

19. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Christess of Colbert370 7.50

19. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Comet B 2431 7.50

21. Johanna Jebing (ZRFV Gescher e.V.) Lord Poldy955 7.40

21. Edda Eißing (ZRFV Lembeck e.V.) San Sira 31,252 7.40

23. Aron Petuchovski (Reiterverein Osterwick e.V.) Checkini343 7.30

24. Christopher Baartz (RFV von Nagel Herbern e.V.) Cayetana B292 7.20

25. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Spike1,453 7.10

26. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Carrera1,459 7.00

27. Jan Thesing (ZRFV Borken e.V.) Luigi 234981 6.90

27. Ulrike Bruns (RFV Nienberge e.V.) Chacco K1,455 6.90

29. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Colchero420 6.80

29. Tobias Böcker (RFV Hiltrup e.V.) Contador 18471 6.80
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Stand: 29.05.2011 / 18:42:17

Ergebnisübersicht: Coesfeld/Lette,vom 27.-29.05.2011 [461122044] 27.05.2011 - 29.05.2011

29. Christopher Baartz (RFV von Nagel Herbern e.V.) Denny Crane573 6.80

29. Mario Maintz (RC Emscherquelle e.V.) Linkin Park 10935 6.80

33. Petra Bartholme (ZRFV Borken e.V.) Contura 21,447 6.70

34. Jens Baackmann (ZRFV Albachten e.V.) Lasko 61869 6.00

35. Jan Thesing (ZRFV Borken e.V.) Accenta 410 5.00

16 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis der Fa. 2 Rad Baumeister, Coesfeld

1. Manuela Schweizer (RV Ahlhorn e.V.) Casper 297268 8.40P

2. Tobias Böcker (RFV Hiltrup e.V.) Cadisha 2129 8.30P

2. Michael Beckmann (RFV Alt Marl e.V.) Caily131 8.30P

4. Michael Beckmann (RFV Alt Marl e.V.) Chantal 282322 8.20P

4. Michael Beckmann (RFV Alt Marl e.V.) Colbinetta419 8.20P

6. Jeanette Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Le Loup P895 8.10P

6. Mario Maintz (RC Emscherquelle e.V.) Linkin Park 10935 8.10P

8. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Magic Mathilda988 8.00P

8. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Rocket 1201,216 8.00P

8. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Carrera1,459 8.00P

11. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Lady 2170834 7.90P

11. Patrik Pohlmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Morrissey999 7.90P

11. Jeanette Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Quibble 41,127 7.90P

14. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Acocento S13 7.80

14. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Carentano 2211 7.80

14. Jan Thesing (ZRFV Borken e.V.) Quentin 731,122 7.80

17. Aron Petuchovski (Reiterverein Osterwick e.V.) Checkini343 7.77

18. Christopher Baartz (RFV von Nagel Herbern e.V.) Cayetana B292 7.70

19. Edda Eißing (ZRFV Lembeck e.V.) San Sira 31,252 7.60

19. Jens Baackmann (ZRFV Albachten e.V.) Stakkira1,314 7.60

19. Petra Bartholme (ZRFV Borken e.V.) Contura 21,447 7.60

22. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Spike1,453 7.30

23. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Cornedo 2502 7.20

24. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Chicco 373356 7.10

25. Tobias Böcker (RFV Hiltrup e.V.) Contador 18471 7.00

26. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Con An435 6.90

26. Christopher Baartz (RFV von Nagel Herbern e.V.) Denny Crane573 6.90

28. Jan Thesing (ZRFV Borken e.V.) Accenta 410 6.50

29. Jan Thesing (ZRFV Borken e.V.) Luigi 234981 6.10

30. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Colchero420 5.50

31. Jens Baackmann (ZRFV Albachten e.V.) Lasko 61869 5.00

17/1 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis der Fa. Rzeha (RSW) Werbetechnik

1. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Ferrari 121693 8.10P

2. Daniel Schwaf (RV Appelhülsen e.V.) Clemento 3401 7.90P

3. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Princeton S1,092 7.80P

4. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Apricot 4352 7.70P

4. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Morgana 42998 7.70P

6. Kai Moormann (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Chacor308 7.50P

6. Aron Petuchovski (Reiterverein Osterwick e.V.) Sindbad 1121,288 7.50P

8. Mario Maintz (RC Emscherquelle e.V.) Crime is King532 7.40P

8. Klaus Rietmann (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Grambamboley778 7.40P

8. Franzisco Brüggen (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Nemo 3131,010 7.40P

11. Johanna Jebing (ZRFV Gescher e.V.) Caletta 88141 7.30

11. Ralf Strangarits (RFV St.Georg Werne e.V.) Phylis 31,047 7.30

11. Kelly Langel (RFV von Lützow Herford e.V.) Sue 521,331 7.30

14. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) C-Jackman389 7.20

14. Lea Knüver (RFV Greven e.V.) Cornet's Juwel505 7.20

14. Daniel Schwaf (RV Appelhülsen e.V.) Costenko520 7.20

17. Kama Godek (Reiterverein Albersloh e.V.) Abadir 143 7.10

17. Jan Thesing (ZRFV Borken e.V.) Lanapool CZ849 7.10

19. Kai Moormann (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Garfield M765 7.00

20. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Argentina 22761 6.90

20. Jan Thesing (ZRFV Borken e.V.) Chingachgook 4364 6.90

20. Dennis Albers (Reiterverein Osterwick e.V.) Pandorra 341,021 6.90

23. Birgit Brinkmann (RFV Billerbeck e.V.) Calippo 41151 6.80

23. Lea Knüver (RFV Greven e.V.) Quanda 41,103 6.80

25. Jens Baackmann (ZRFV Albachten e.V.) Cassina 53275 6.70

25. Franzisco Brüggen (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Montego 39996 6.70

27. Costanza de de Zan (ZRFV Heiden e.V.) Calessia140 6.60

28. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Comtesse1,458 6.50

29. Isabell Arentz (ZRFV Lembeck e.V.) Carry Wings242 6.40
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Stand: 29.05.2011 / 18:42:17

Ergebnisübersicht: Coesfeld/Lette,vom 27.-29.05.2011 [461122044] 27.05.2011 - 29.05.2011

30. Petra Bartholme (ZRFV Borken e.V.) Chilly TN360 6.30

31. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Chocolatino 2368 6.00

32. Aron Petuchovski (Reiterverein Osterwick e.V.) Petaxa1,043 5.80

33. Alfred Sicking (RFV Alt Marl e.V.) Welcome Quinta1,376 5.70

17/2 Springpferdeprüfung Kl A**

Preis der Fa. Rzeha (RSW) Werbetechnik

1. Tobias Böcker (RFV Hiltrup e.V.) Cab1,446 8.00P

2. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Cara mia 75205 7.90P

3. Manuela Schweizer (RV Ahlhorn e.V.) Carlos 608223 7.80P

4. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Qui wendo1,126 7.70P

5. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Celina H295 7.60P

5. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Charlotta S332 7.60P

5. Mario Maintz (RC Emscherquelle e.V.) Culina 2538 7.60P

5. Marion Gripshöver (RFV St.Georg Werne e.V.) Primera 451,091 7.60P

18/1-1 Springpferdeprüfung Kl L

Preis und Ehrenpreisdes KIA Autohauses Franzsander, Coesfeld

1. Jens Goldfuß (ZRFV Rietberg-Druffel e.V.) For Contest733 8.40P

2. Ulrike Bruns (RFV Nienberge e.V.) Coolman K485 8.20P

3. Reinhard Lütke-Harmann (Reiterverein Albersloh e.V.) Condor M455 8.00P

3. Mario Maintz (RC Emscherquelle e.V.) Crime is King532 8.00P

3. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Lestrat915 8.00P

3. Hermann-Josef Klöpper (RFV Samern e.V.) San Clemente1,250 8.00P

7. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Erasmus 28653 7.80P

7. Reinhard Lütke-Harmann (Reiterverein Albersloh e.V.) Gaston 215767 7.80P

9. Mario Maintz (RC Emscherquelle e.V.) Culina 2538 7.60

9. Ulrike Bruns (RFV Nienberge e.V.) Quintero K1,158 7.60

9. Hermann-Josef Gehrmann (Reiterverein Nottuln e.V.) Let's Fly 131,422 7.60

12. Merle Güldenstern (RV Visbek e.V.) Coup de Coeurs Hit524 7.50

12. Manuela Schweizer (RV Ahlhorn e.V.) Gabbiano 11763 7.50

12. Ulrike Bruns (RFV Nienberge e.V.) Lignet Raffi929 7.50

15. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Sir George 131,291 7.40

16. Hermann-Josef Klöpper (RFV Samern e.V.) Struwwelpeter 41,443 7.30

17. Daniel Schwaf (RV Appelhülsen e.V.) Virginia 1731,364 7.20

18. Lena Hohenlöchter (RFV Lüdinghausen e.V.) Chocolate Brownie367 7.10

19. Kai Ligges (RFV von Nagel Herbern e.V.) Camax L167 6.90

19. Daniel Schwaf (RV Appelhülsen e.V.) Mas que Nada 2990 6.90

19. Stefanie Serowy (RV Rhynern e.V.) Räikkönen 31,183 6.90

22. Tobias Böcker (RFV Hiltrup e.V.) Cloony 7410 6.80

22. Dennis Albers (Reiterverein Osterwick e.V.) Delphi 47569 6.80

22. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Peppi N.W.1,036 6.80

25. Klaus Rietmann (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Grambamboley778 6.70

26. Manuela Schweizer (RV Ahlhorn e.V.) Rahmannshof's Dalisco1,179 5.50

27. Britta Wittenbrink (RFV St.Georg Werne e.V.) Colmar 4428 5.30

18/1-2 Springpferdeprüfung Kl L

Preis und Ehrenpreisdes KIA Autohauses Franzsander, Coesfeld

1. Manuela Schweizer (RV Ahlhorn e.V.) MPS Carla Cassita1,002 8.30P

2. Jens Goldfuß (ZRFV Rietberg-Druffel e.V.) Capistrano 2192 8.10P

2. Petra Bartholme (ZRFV Borken e.V.) Clays Argentina396 8.10P

4. Reinhard Lütke-Harmann (Reiterverein Albersloh e.V.) Cara Come on R204 7.90P

4. Nicole Volmer (ZRFV Ahaus e.V.) Queeni 31,116 7.90P

4. Carolina Heinze (ZRFV Albachten e.V.) Quick Step 531,130 7.90P

7. Lea Knüver (RFV Greven e.V.) Simple Stoneman1,285 7.80P

18/2-1 Springpferdeprüfung Kl L

Preis und Ehrenpreis des KIA Autohause Franzsander, Coesfeld

1. Eva Bitter (RV St.Georg Münster e.V.) Argelith Squid1,436 8.50P

2. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Quidditch 271,141 8.30P

3. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Balou d'Air89 8.10P

3. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Columbus V429 8.10P

3. Eva Bitter (RV St.Georg Münster e.V.) Bonaventura 31,435 8.10P

6. Bastian Freese (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Castino 4281 7.90P

6. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Cosmashiva 4516 7.90P

8. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Cora D492 7.70

8. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Mylady Mercedes1,005 7.70

10. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Capri 86194 7.60
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Stand: 29.05.2011 / 18:42:17

Ergebnisübersicht: Coesfeld/Lette,vom 27.-29.05.2011 [461122044] 27.05.2011 - 29.05.2011

10. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Carlo B222 7.60

10. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Lady Loulou838 7.60

13. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Colani F418 7.50

13. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Mary Lou 194989 7.50

15. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) Colditz421 7.40

15. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Largo Leon862 7.40

17. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Ferrari 121693 7.30

17. Patrick Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Queretaro 21,124 7.30

19. Philipp Hartmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) ECL Queen Tessa635 7.20

20. Judith Emmers (RFV Alt Marl e.V.) Chilly 10359 7.10

20. Eva Bitter (RV St.Georg Münster e.V.) Stanley 1481,437 7.10

22. Philipp Hartmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Schorsch R1,268 7.00

23. Michael Beckmann (RFV Alt Marl e.V.) Acobella12 6.80

24. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Baloucino H91 6.70

25. Patrick Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Berlini 21,441 6.60

26. Patrick Stühlmeyer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Balinus85 6.50

26. Bastian Freese (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Bobby Brown 40114 6.50

26. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Freiherr 109751 6.50

26. Michael Symmangk (RFV von Lützow Herford e.V.) Lamey1,445 6.50

30. Catharina Lange () Annahof's Fatiniza1,440 6.40

31. Michael Beckmann (RFV Alt Marl e.V.) Chaqino327 6.30

18/2-2 Springpferdeprüfung Kl L

Preis und Ehrenpreis des KIA Autohause Franzsander, Coesfeld

1. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Escusa657 8.40P

2. Bastian Freese (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Carlot 5225 8.20P

2. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) Lausbub 426887 8.20P

4. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Corella 9499 8.00P

4. Patrick Stühlmeyer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cornet's Balou504 8.00P

4. Philipp Hartmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Last Minute 57871 8.00P

7. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) El Paso 188642 7.80P

7. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Limbo 157933 7.80P

7. Miriam Schneider (RFV von Lützow Herford e.V.) Pius 401,074 7.80P

7. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Signature 21,282 7.80P

19/1 Springpferdeprüfung Kl M*

Qualifikation Bundeschampionat für 5 jährige "Deutsche Springpferde"

Preis der Fa. Damhus, Wurstwaren-Spezialitäten, Rosendahl-Holtwick

1. Patrick Stühlmeyer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cornet's Balou504 8.80P

2. Bastian Freese (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Carlot 5225 8.40P

3. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Escusa657 8.20P

4. Marcus Döring (1. Vehlager ZRFV e. V.) Quandor 51,104 8.10P

4. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Signature 21,282 8.10P

6. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) Colditz421 7.80

7. Michael Beckmann (RFV Alt Marl e.V.) Acobella12 7.70

7. Hermann-Josef Klöpper (RFV Samern e.V.) Con Color440 7.70

7. Eva Bitter (RV St.Georg Münster e.V.) Stanley 1481,437 7.70

10. Bastian Freese (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Bobby Brown 40114 7.60

10. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) Luke 102982 7.60

12. Bernd Schulze Topphoff (RFV Roxel e.V.) Cortina 181515 7.50

12. Hermann-Josef Klöpper (RFV Samern e.V.) Struwwelpeter 41,443 7.50

14. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Quidditch 271,141 7.40

15. Merle Güldenstern (RV Visbek e.V.) Coup de Coeurs Hit524 7.30

16. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Deauville S564 7.20

16. Nadine Kassner (RFV Cherusker e.V.) L'Avion 3890 7.20

18. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) El Paso 188642 7.10

18. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Limbo 157933 7.10

20. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Cora D492 6.90

20. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) Lausbub 426887 6.90

22. Petra Bartholme (ZRFV Borken e.V.) Clays Argentina396 6.70

23. Reinhard Lütke-Harmann (Reiterverein Albersloh e.V.) Gaston 215767 6.60

23. Hermann-Josef Gehrmann (Reiterverein Nottuln e.V.) Let's Fly 131,422 6.60

25. Michael Symmangk (RFV von Lützow Herford e.V.) Lamey1,445 6.30

26. Judith Emmers (RFV Alt Marl e.V.) Chilly 10359 6.20

26. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Columbus V429 6.20

26. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Mary Lou 194989 6.20

26. Lea Knüver (RFV Greven e.V.) Simple Stoneman1,285 6.20

30. Kai Ligges (RFV von Nagel Herbern e.V.) Camax L167 5.80

31. Reinhard Lütke-Harmann (Reiterverein Albersloh e.V.) Condor M455 5.70

32. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Chakira 41312 5.30

33. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Lady Loulou838 5.00
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Stand: 29.05.2011 / 18:42:17

Ergebnisübersicht: Coesfeld/Lette,vom 27.-29.05.2011 [461122044] 27.05.2011 - 29.05.2011

33. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Largo Leon862 5.00

19/2 Springpferdeprüfung Kl M*

Qualifikation Bundeschampionat für 5 jährige "Deutsche Springpferde"

Preis der Fa. Damhus, Wurstwaren-Spezialitäten, Rosendahl-Holtwick

1. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Stakko1,315 8.60P

2. Patrick Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Queretaro 21,124 8.30P

3. Henrik Griese (RFV Cherusker e.V.) Casper B269 8.20P

4. Carolina Heinze (ZRFV Albachten e.V.) Quick Step 531,130 8.10P

5. Bastian Freese (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Castino 4281 8.00P

5. Florian Karns (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Loxia 2967 8.00P

5. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Quantus 121,106 8.00P

5. Florian Karns (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Stairway S1,313 8.00P

19/3 Springpferdeprüfung Kl M*

Qualifikation Bundeschampionat für 5 jährige "Deutsche Springpferde"

Preis der Fa. Damhus, Wurstwaren-Spezialitäten, Rosendahl-Holtwick

1. Eva Bitter (RV St.Georg Münster e.V.) Argelith Squid1,436 8.50P

2. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Con Spirit 7444 8.30P

3. Miriam Schneider (RFV von Lützow Herford e.V.) Pius 401,074 8.20P

4. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Colani F418 8.10P

5. Jens Goldfuß (ZRFV Rietberg-Druffel e.V.) Capistrano 2192 8.00P

5. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Cassinja S276 8.00P

5. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Corella 9499 8.00P

5. Florian Karns (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) For Cento732 8.00P

20/1 Springprüfung Kl M**

Preis und Ehrenpreis der VR-Bank Westmünsterland, Coesfeld/Borken

1. Bastian Freese (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chadossa309 0.00 / 56.42P

2. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Lillien 2930 0.00 / 57.39P

3. Hubertus Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Canberra W178 0.00 / 58.22P

4. Patrick Stühlmeyer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Calandas133 0.00 / 59.77P

5. Torben Köhlbrandt (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Apricot Brandy 453 0.00 / 62.89P

6. Rene Berger (Bochumer Reiterschaft e.V. von 1927) Contadoor470 0.00 / 63.75P

7. Patrick Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cabanus123 0.00 / 64.87P

8. Jan-Steffen Ploghaus (RFV Cherusker e.V.) Captain Jack Sparrow 14201 0.00 / 65.60

9. Torben Köhlbrandt (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Queen's Darling ST1,118 0.00 / 66.53

10. Patrick Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caronda 2236 0.00 / 68.25

11. Oliver Schaal (RFV St.Georg Werne e.V.) Ponti's Star1,084 0.00 / 68.75

12. Oliver Schaal (RFV St.Georg Werne e.V.) Larenzo 8861 0.00 / 70.84

13. Patrick Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chalanda315 0.75 / 73.75

14. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Cabalou 2122 4.00 / 57.16

15. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Ben 359108 4.00 / 57.67

16. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Simply Almund1,287 4.00 / 58.81

17. Oliver Schaal (RFV St.Georg Werne e.V.) Pontecini1,081 4.00 / 61.07

18. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Leviano 6918 4.00 / 62.87

19. Judith Emmers (RFV Alt Marl e.V.) Ciao Bella 4374 4.00 / 63.10

20. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Action Painting 216 4.00 / 63.22

21. Michael Cristofoletti (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Carloubet230 4.00 / 63.69

22. Christian Ridder (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Commander 24433 4.00 / 64.99

23. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Alegra 9227 4.00 / 65.75

24. Michael Cristofoletti (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Convaro480 4.00 / 66.00

25. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Quabble1,097 4.00 / 66.16

26. Michael Beckmann (RFV Alt Marl e.V.) Balous Day Date94 4.00 / 66.78

27. Oliver Lazarus (Reiterverein Albersloh e.V.) Winslow High1,452 4.00 / 67.08

28. Jule Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Steinkraus1,319 4.00 / 67.94

29. Andreas Kreuzer (RTG Silberberghof e.V.) Balero 71,431 4.00 / 68.02

30. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Clintinus407 4.00 / 70.72

31. Henrik Griese (RFV Cherusker e.V.) Crossing Jordan 7535 8.00 / 62.06

32. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Acadino H7 8.00 / 63.74

33. Christian Temme (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cartier 115246 8.00 / 63.96

34. Hubertus Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Livius 138944 8.00 / 67.86

35. Daniela Winkels (RFV Lobberich 1926 e.V.) Quintus S1,162 8.00 / 69.29

36. Henrik Griese (RFV Cherusker e.V.) Condero 3454 8.00 / 70.12

37. Andreas Kreuzer (RTG Silberberghof e.V.) Chaloubet1,433 10.25 / 79.19

38. Patrick Stühlmeyer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caltano160 10.75 / 81.10

39. Johannes Sabel (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Alexis S30 12.00 / 65.07

40. Miriam Schneider (RFV von Lützow Herford e.V.) Fortino 29743 12.25 / 71.13

41. Bastian Freese (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Conlaro460 12.25 / 87.88

42. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Coco Chanel 155414 12.50 / 88.40
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Stand: 29.05.2011 / 18:42:17

Ergebnisübersicht: Coesfeld/Lette,vom 27.-29.05.2011 [461122044] 27.05.2011 - 29.05.2011

43. Merle Güldenstern (RV Visbek e.V.) Calato W134 18.50 / 80.16

44. Judith Emmers (RFV Alt Marl e.V.) Cilian 2376 30.25 / 111.65

20/2 Springprüfung Kl M**

Preis und Ehrenpreis der VR-Bank Westmünsterland, Coesfeld/Borken

1. Nadine Kassner (RFV Cherusker e.V.) Cool Cat 6482 0.00 / 56.88P

2. Philipp Hartmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Quinto 571,161 0.00 / 57.45P

3. Michael Symmangk (RFV von Lützow Herford e.V.) Pikeur Cole Porter1,061 0.00 / 59.30P

4. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Cortina 177513 0.00 / 59.84P

5. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Akadia BT23 0.00 / 62.91P

6. Jens Goldfuß (ZRFV Rietberg-Druffel e.V.) Quipeggio1,163 0.00 / 64.05P

7. Jens Wawrauschek (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Landiamo 8855 0.00 / 65.07P

20/3 Springprüfung Kl M**

Preis und Ehrenpreis der VR-Bank Westmünsterland, Coesfeld/Borken

1. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Numero Lauda1,014 0.00 / 57.03P

2. Michael Beckmann (RFV Alt Marl e.V.) Leslie 84914 0.00 / 57.74P

3. Mario Maintz (RC Emscherquelle e.V.) Copal de Nicoya486 0.00 / 59.46P

4. Christian Temme (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chantinue1,442 0.00 / 59.93P

5. Johannes Sabel (RFV Bawinkel u.U.e.V.) Cilix S377 0.00 / 63.12P

6. Judith Emmers (RFV Alt Marl e.V.) Cherie 189347 0.00 / 64.09P

21/1 Springpferdeprüfung Kl M*

Qualifikation Bundeschampionat für 6 jährige "Deutsche Springpferde"

Preis und Ehrenpreis der VR-Bank Westmünsterland, Coesfeld/Borken

1. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Chakotay 3314 8.40P

2. Judith Emmers (RFV Alt Marl e.V.) Cilian 2376 8.20P

3. Judith Emmers (RFV Alt Marl e.V.) Cherie 189347 8.10P

4. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Leviano 6918 7.80P

5. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Benedetta K109 7.60P

5. Denis Huser (ZRFV Riesenbeck e.V.) Carpaccio 13238 7.60P

5. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Casual 5283 7.60P

5. Judith Emmers (RFV Alt Marl e.V.) Ciao Bella 4374 7.60P

5. Sandra ter Bahne (ZRFV Borken e.V.) Peking Queen1,032 7.60P

10. Miriam Schneider (RFV von Lützow Herford e.V.) Fortino 29743 7.40

10. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Lillien 2930 7.40

12. Florian Karns (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Ars Lumina S70 7.30

12. Merle Güldenstern (RV Visbek e.V.) Calato W134 7.30

12. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Clintinus407 7.30

12. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Quabble1,097 7.30

12. Philipp Hartmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Quinto 571,161 7.30

17. Bastian Freese (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chadossa309 7.20

17. Rene Berger (Bochumer Reiterschaft e.V. von 1927) Contadoor470 7.20

17. Henrik Griese (RFV Cherusker e.V.) Crossing Jordan 7535 7.20

20. Michael Symmangk (RFV von Lützow Herford e.V.) Bailador 3081 7.10

20. Torben Köhlbrandt (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Queen's Darling ST1,118 7.10

22. Alexander Kernebeck (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Action Painting 216 7.00

22. Jan-Steffen Ploghaus (RFV Cherusker e.V.) Captain Jack Sparrow 14201 7.00

22. Bastian Freese (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cartina 8248 7.00

22. Florian Karns (Ländl.ZRFV Seppenrade e.V.) Looks like More1,449 7.00

26. Oliver Schaal (RFV St.Georg Werne e.V.) Ponti's Star1,084 6.90

27. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Ben 359108 6.80

27. Christian Temme (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Cartier 115246 6.80

27. Mario Maintz (RC Emscherquelle e.V.) Copal de Nicoya486 6.80

27. Daniela Winkels (RFV Lobberich 1926 e.V.) Quintus S1,162 6.80

31. Philipp Hartmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Last Minute 57871 6.70

32. Patrick Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caronda 2236 6.50

32. Henrik Griese (RFV Cherusker e.V.) Condero 3454 6.50

32. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Latinum 5879 6.50

35. Patrick Stühlmeyer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Caltano160 6.40

35. Oliver Schulze Brüning (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Dustin K623 6.40

35. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Quinta 811,153 6.40

38. Hubertus Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Canberra W178 6.30

38. Henrik Griese (RFV Cherusker e.V.) Pikatchu 181,056 6.30

40. Christian Ridder (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Commander 24433 6.20

41. Michael Beckmann (RFV Alt Marl e.V.) Balous Day Date94 6.00

41. Michael Cristofoletti (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Carloubet230 6.00

41. Oliver Schaal (RFV St.Georg Werne e.V.) Larenzo 8861 6.00

44. Andreas Kreuzer (RTG Silberberghof e.V.) Balero 71,431 5.70

45. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Carentan 2210 5.00
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Stand: 29.05.2011 / 18:42:17

Ergebnisübersicht: Coesfeld/Lette,vom 27.-29.05.2011 [461122044] 27.05.2011 - 29.05.2011

21/2 Springpferdeprüfung Kl M*

Qualifikation Bundeschampionat für 6 jährige "Deutsche Springpferde"

Preis und Ehrenpreis der VR-Bank Westmünsterland, Coesfeld/Borken

1. Patrick Döller (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chalanda315 8.30P

2. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Akadia BT23 8.20P

3. Hubertus Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Livius 138944 8.10P

4. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Acadino H7 7.70P

4. Ference Szentirmai (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Chathago341 7.70P

4. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Cortina 177513 7.70P

4. Andreas Kreuzer (RTG Silberberghof e.V.) Chacciana1,432 7.70P

8. Torben Köhlbrandt (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Con Climax439 7.50P

8. Jens Goldfuß (ZRFV Rietberg-Druffel e.V.) Quipeggio1,163 7.50P

8. Jule Lüneburg (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Steinkraus1,319 7.50P

21/3 Springpferdeprüfung Kl M*

Qualifikation Bundeschampionat für 6 jährige "Deutsche Springpferde"

Preis und Ehrenpreis der VR-Bank Westmünsterland, Coesfeld/Borken

1. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Little Balia940 8.30P

2. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Cabalou 2122 8.20P

3. Martin Gierlich (RFV Vreden e.V.) Alegra 9227 8.00P

3. Patrick Stühlmeyer (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Calandas133 8.00P

3. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Carlos B 2224 8.00P

3. Daniela Winkels (RFV Lobberich 1926 e.V.) Case 5263 8.00P

3. Michael Beckmann (RFV Alt Marl e.V.) Leslie 84914 8.00P

8. Torben Köhlbrandt (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Apricot Brandy 453 7.50P

8. Jens Wawrauschek (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Landiamo 8855 7.50P

22/1-1 Springprüfung KlL

Preis der Fa. Miehle - Miederwaren, Coesfeld

1. Carina Schweser (ZRFV Brunnenhof e.V.) Victoria D'Hoetsel1,361 0.00 / 46.02P

2. Heike Krey (RFV Lüdinghausen e.V.) Lauriston 8886 0.00 / 46.86P

3. Leslie Merschformann (Reiterverein Nottuln e.V.) Luchador971 0.00 / 49.60P

4. Markus Fester (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Charlotte H.E.334 0.00 / 50.89P

5. Michael Hoves (ZRFV Borken e.V.) Praline O1,089 0.00 / 52.63P

6. Fred Feuchthofen (ZRFV Heiden e.V.) Alexis 21228 0.00 / 53.17P

7. Jörg Prokopy (RFV Alt Marl e.V.) Cordula 41497 0.00 / 54.68P

8. Caroline Mümken (RFV Hiltrup e.V.) A-Freak19 0.00 / 55.26

9. Anna Maria Gerdes (Reiterverein Waltrop e.V.) Lieselotte-M926 0.00 / 55.48

10. Christina Hessel (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) John Lennon809 0.00 / 55.71

11. Jennifer Borgmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Julienne 2812 0.00 / 55.76

12. Claudia Kirchhoff (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Izzi Bizzi806 0.00 / 56.22

13. Christine Tomeschat (Turniergemeinschaft Castrop-Rauxel) Sorry 641,309 0.00 / 58.56

14. Laura-Kristin Wolter (RFV St.Georg Werne e.V.) Laetizia 9843 0.25 / 59.88

15. Karl-Josef Kückmann (RFV Roxel e.V.) Flamme 152716 4.00 / 49.87

16. Andrea Hoppe (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Edessa 14639 4.00 / 50.78

17. Michael Hoves (ZRFV Borken e.V.) Ladykracher 13840 4.00 / 50.87

18. Charlotte Schrader (RFV Senden e.V.) Pinocchio 2161,070 4.00 / 50.88

19. Claudia Kirchhoff (RV Ahaus-Ammeln e.V.) Chakira 241,480 4.00 / 53.10

20. Frank Balster (RV Appelhülsen e.V.) Power Percy1,087 4.00 / 53.25

21. Jennifer Borgmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Loriana 11960 4.00 / 53.64

22. Franz-Josef Olbring (ZRFV Borken e.V.) Caruso O253 4.00 / 57.24

23. Christine Tomeschat (Turniergemeinschaft Castrop-Rauxel) Easy Jumping626 4.00 / 57.40

24. Julia Miske (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Airline 4521 4.00 / 58.01

25. Nadine Berkenkopf (RFV Raesfeld-Erle e.V.) Laszar PA873 5.75 / 65.92

26. Frank Balster (RV Appelhülsen e.V.) Felina 144689 8.00 / 52.35

27. Jana Jostmeier (Reiterverein Nottuln e.V.) Paris 731,025 16.50 / 60.59

28. Katharina Gerleve (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Leandra 165899 17.50 / 64.72

29. Franz-Josef Olbring (ZRFV Borken e.V.) Alize 432 20.50 / 76.80

30. Karl-Josef Kückmann (RFV Roxel e.V.) Penelope 2941,034 22.50 / 84.87

22/1-2 Springprüfung KlL

Preis der Fa. Miehle - Miederwaren, Coesfeld

1. Lara Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Cadoro130 0.00 / 46.63P

2. Dennis Albers (Reiterverein Osterwick e.V.) Fine Boy 5703 0.00 / 49.06P

3. Andrea Hoppe (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Flying Anni728 0.00 / 50.41P

4. Stefanie Bong (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Mister Brown 9994 0.00 / 51.74P

5. Benedikt Stegemann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Lumidee 3983 0.00 / 53.14P

11



Stand: 29.05.2011 / 18:42:17

Ergebnisübersicht: Coesfeld/Lette,vom 27.-29.05.2011 [461122044] 27.05.2011 - 29.05.2011

6. Alfred Sicking (RFV Alt Marl e.V.) Pina-Farina1,068 0.00 / 53.46P

7. Anne Wolbeck (RFV Darfeld e.V.) Rigo 341,208 0.00 / 55.05P

22/2-1 Springprüfung KlL

Presi der Fa. B. Austruo - Imbiss-Betrtieb, Dülmen-Welte

1. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Lillien 2930 0.00 / 43.16P

2. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Balou 57786 0.00 / 44.29P

3. Philipp Hartmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Lucie Z972 0.00 / 44.86P

4. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Curly Sue H540 0.00 / 45.70P

5. Johanna Reckermann (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Chiquita 55365 0.00 / 46.56P

6. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Quadriga 151,098 0.00 / 48.00P

7. Ursula Eßmann (ZRFV Gescher e.V.) Spaceman S1,311 0.00 / 49.59P

8. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Centina 15296 0.00 / 50.15

9. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Charleen 26329 0.00 / 50.66

10. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Ladoga 7832 0.00 / 50.99

11. Ulrike Bruns (RFV Nienberge e.V.) Gustav K783 0.00 / 51.08

12. Daniel Schwaf (RV Appelhülsen e.V.) Virginia 1731,364 0.00 / 51.19

13. Kai Moormann (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Accadia9 0.00 / 51.38

14. Pia Baier (RFV Greven e.V.) Contenance 21,483 0.00 / 51.64

15. Lea Schulze Averdiek (RFV Darfeld e.V.) Framboise 2745 0.00 / 51.68

16. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Avalon 24975 0.00 / 51.83

17. Manuela Schweizer (RV Ahlhorn e.V.) MPS Carla Cassita1,002 0.00 / 52.72

18. Daniel Schwaf (RV Appelhülsen e.V.) Mas que Nada 2990 0.00 / 52.80

19. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Selias1,481 0.00 / 54.65

20. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Cascetto262 0.00 / 58.53

21. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Quick Rubin 21,129 0.00 / 58.73

22. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Carlo B222 0.25 / 59.09

23. Lea Schulze Averdiek (RFV Darfeld e.V.) Arizona 11067 0.25 / 59.57

24. Sven Heitkemper (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) Louis Quatrorze1,434 0.50 / 60.30

25. Mario Maintz (RC Emscherquelle e.V.) Quidam's Alegria1,135 1.75 / 65.77

26. Philipp Hartmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) ECL Fantasie629 4.00 / 43.80

27. Mario Maintz (RC Emscherquelle e.V.) Caliboss142 4.00 / 52.62

28. Manuela Schweizer (RV Ahlhorn e.V.) Gabbiano 11763 4.00 / 57.60

29. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Velvet Touch 51,359 4.00 / 58.09

30. Sven Heitkemper (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) Ansett 248 4.25 / 59.64

31. Christopher Baartz (RFV von Nagel Herbern e.V.) Caballjero121 5.00 / 62.13

32. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Chin Chilla G361 5.50 / 64.81

33. Pia Baier (RFV Greven e.V.) Landina 35856 8.00 / 46.89

22/2-2 Springprüfung KlL

Presi der Fa. B. Austruo - Imbiss-Betrtieb, Dülmen-Welte

1. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Gladys 51774 0.00 / 44.21P

2. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Warande Van De Dwerse Hagen1,371 0.00 / 44.50P

3. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Estorial661 0.00 / 45.56P

4. Katja Heitbaum (RFV von Nagel Herbern e.V.) First Love 17711 0.00 / 46.41P

5. Lea Knüver (RFV Greven e.V.) Amadin34 0.00 / 47.27P

6. Dominik Schäfers (RFV Ostönnen e.V.) Animo 1346 0.00 / 48.87P

23/1-1 Springprüfung KlM*

Preis der Sparkasse Westmümssterland, Coesfeld

1. Johanna Reckermann (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Pay Cash 71,030 0.00 / 50.01P

2. Markus Fester (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Charlotte H.E.334 0.00 / 52.01P

3. Anne-Monika Spallek (Reiterverein Nottuln e.V.) Laissez Faire 8846 0.00 / 52.98P

4. Annely Mönsters (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Loreana 14959 0.00 / 53.83P

5. Julia Miske (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Leocadia907 0.00 / 55.41P

6. Benedikt Stegemann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Lumidee 3983 0.00 / 56.30P

7. Kai Moormann (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Accadia9 0.00 / 56.88P

8. Lara Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Cadoro130 0.00 / 58.42P

9. Ulrich Heege (RFV Alt Marl e.V.) Zara 871,438 0.00 / 60.61P

10. Frank Balster (RV Appelhülsen e.V.) Power Percy1,087 0.50 / 65.98P

11. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Eldorado 137644 0.75 / 66.18

12. Alfred Sicking (RFV Alt Marl e.V.) Pina-Farina1,068 1.50 / 69.90

13. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Gladys 51774 4.00 / 51.30

14. Ursula Eßmann (ZRFV Gescher e.V.) Abile6 4.00 / 53.67

15. Karl-Josef Kückmann (RFV Roxel e.V.) Flamme 152716 4.00 / 56.64

16. Johanna Reckermann (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Chiquita 55365 4.00 / 57.01

17. Dominik Schäfers (RFV Ostönnen e.V.) Sir Sedderick 21,295 4.00 / 57.15

18. Christopher Baartz (RFV von Nagel Herbern e.V.) Caballjero121 4.00 / 59.15

19. Carina Schweser (ZRFV Brunnenhof e.V.) Victoria D'Hoetsel1,361 4.00 / 59.27

20. Frank Tomeschat (Turniergemeinschaft Castrop-Rauxel) Gryffindor 6781 4.00 / 59.79
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Ergebnisübersicht: Coesfeld/Lette,vom 27.-29.05.2011 [461122044] 27.05.2011 - 29.05.2011

21. Christopher Baartz (RFV von Nagel Herbern e.V.) Una Pagena1,343 4.00 / 59.97

22. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Silver Metallica1,284 4.00 / 62.24

23. Laura-Kristin Wolter (RFV St.Georg Werne e.V.) Laetizia 9843 4.00 / 62.61

24. Aileen Elsbecker (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Index 40802 4.00 / 63.36

25. Lea Schulze Averdiek (RFV Darfeld e.V.) Framboise 2745 4.00 / 63.92

26. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Charleen 26329 4.25 / 64.30

27. Stefanie Bong (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Mister Brown 9994 4.50 / 65.93

28. Jennifer Borgmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Loriana 11960 4.75 / 66.57

29. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Warande Van De Dwerse Hagen1,371 8.00 / 52.75

30. Jörg Prokopy (RFV Alt Marl e.V.) Cordula 41497 8.00 / 59.50

31. Elisa Figge (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Lycienne V986 8.00 / 62.75

32. Aileen Elsbecker (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Lancio 16850 8.50 / 65.55

33. Kai Moormann (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Sama Stodicz M1,242 12.25 / 64.95

34. Pia Baier (RFV Greven e.V.) Contenance 21,483 13.00 / 67.24

35. Frank Tomeschat (Turniergemeinschaft Castrop-Rauxel) Lanigan857 14.00 / 71.19

36. Lea Knüver (RFV Greven e.V.) Amadin34 16.00 / 60.01

37. Katharina Gerleve (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Leandra 165899 16.00 / 79.32

38. Sarah Lesting (ZRFV Darup-Nottuln e.V.) Cabajour120 17.50 / 70.32

39. Ursula Eßmann (ZRFV Gescher e.V.) Spaceman S1,311 29.50 / 100.20

23/1-2 Springprüfung KlM*

Preis der Sparkasse Westmümssterland, Coesfeld

1. Ralf Merschformann (Reiterverein Nottuln e.V.) Pageno 291,018 0.00 / 51.65P

2. Arnhild Lückmann (RV Appelhülsen e.V.) Accino 411 0.00 / 52.67P

3. Markus Stöver (RFV St.Georg Werne e.V.) Sylvi S1,333 0.00 / 53.80P

4. Lars Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Cascavelle 7261 0.00 / 55.39P

5. Andrea Hoppe (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Edessa 14639 0.00 / 55.66P

6. Patrik Pohlmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Picadilly 311,053 0.00 / 56.65P

7. Klaus Rietmann (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Lesangos912 0.00 / 58.23P

8. Martin Habernoll (RFV Lüdinghausen e.V.) Calusha 2162 0.00 / 60.15P

9. Caroline Mümken (RFV Hiltrup e.V.) A-Freak19 0.00 / 63.50P

23/2-1 Springprüfung KlM*

Preis der Sparkasse Westmümssterland, Coesfeld

1. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Balou 57786 0.00 / 51.93P

2. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Cerobino300 0.00 / 52.57P

3. Jens Baackmann (ZRFV Albachten e.V.) Gut Neuenhofs Levantado785 0.00 / 54.10P

4. Frederike Windmüller (Reiterverein Waltrop e.V.) Quicky 131,133 0.00 / 55.15P

5. Jens Baackmann (ZRFV Albachten e.V.) Capricello 2196 0.00 / 55.46P

6. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) American Abbygale 236 0.00 / 56.97P

7. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Cascetto262 0.00 / 57.85P

8. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Porto Grande 21,085 0.00 / 58.87

9. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Firth of Lorne714 0.00 / 59.42

10. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Avalon 24975 0.00 / 59.88

11. Mario Maintz (RC Emscherquelle e.V.) Quidam's Alegria1,135 0.00 / 62.78

12. Stefan Schwarz (RFV Dortmund-Barop e.V.) Carl Klöpellmann220 1.50 / 69.61

13. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) For Fun 37736 4.00 / 53.83

14. Pia-Katharina Beeking (ZRFV Heiden e.V.) Richy Rich 51,205 4.00 / 59.85

14. Pia-Katharina Beeking (ZRFV Heiden e.V.) Flower Boy 21,409 4.00 / 59.85

16. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Dana 340549 4.00 / 60.91

17. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) Chumping Jack Flash F1,489 4.00 / 61.10

18. Stefan Schwarz (RFV Dortmund-Barop e.V.) Limento934 4.25 / 66.67

19. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Nicandro Castello1,011 5.00 / 67.81

20. Jens Baackmann (ZRFV Albachten e.V.) Apache 24551 6.25 / 72.98

21. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Ibrys1,473 7.00 / 75.69

22. Philipp Hartmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) ECL Fantasie629 8.00 / 51.38

23. Frederike Windmüller (Reiterverein Waltrop e.V.) Avalon 24776 8.00 / 56.79

24. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Casalita256 11.00 / 75.28

25. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Curly Sue H540 12.00 / 59.07

26. Mario Maintz (RC Emscherquelle e.V.) Caliboss142 12.00 / 59.88

27. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) La Vida 6829 12.00 / 63.00

28. Ulrike Bruns (RFV Nienberge e.V.) Gustav K783 17.75 / 70.62

29. Philipp Hartmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) ECL For Fight630 19.25 / 76.42

23/2-2 Springprüfung KlM*

Preis der Sparkasse Westmümssterland, Coesfeld

1. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Centina 15296 0.00 / 52.52P

2. Philipp Hartmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Lucky Loser 4975 0.00 / 53.01P

3. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Hell-Boy792 0.00 / 54.54P

4. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Emma Brown 2650 0.00 / 55.37P
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Ergebnisübersicht: Coesfeld/Lette,vom 27.-29.05.2011 [461122044] 27.05.2011 - 29.05.2011

5. Katja Heitbaum (RFV von Nagel Herbern e.V.) First Love 17711 0.00 / 55.68P

6. Stefan Schwarz (RFV Dortmund-Barop e.V.) Fuego rojo758 0.00 / 57.02P

7. Judith Emmers (RFV Alt Marl e.V.) Charles 56330 0.00 / 58.40P

24/1 Springprüfung KlM**

1. - 3. Abt. Preis der Sparkasse Westmünsterland, Coesfeld

1. Ralf Merschformann (Reiterverein Nottuln e.V.) Pageno 291,018 0.00 / 49.12P

2. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Gladys 51774 0.00 / 50.38P

3. Lars Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Cascavelle 7261 0.00 / 50.54P

4. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Nicandro Castello1,011 0.00 / 51.41P

5. Annely Mönsters (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Loreana 14959 0.00 / 52.02P

6. Johanna Kurzen (RV Jagdhornbläser-Korps Senden e.V.) Lady 739833 0.00 / 52.43P

7. Kai Moormann (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Aaron B 22 0.00 / 52.62P

8. Klaus Rietmann (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Lesangos912 0.00 / 52.71P

9. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Zephyr 81,402 0.00 / 54.65P

10. Anne-Monika Spallek (Reiterverein Nottuln e.V.) Laissez Faire 8846 0.00 / 55.05P

11.  Rob Scherphof () Lauristan1,464 0.00 / 57.00P

12. Markus Stöver (RFV St.Georg Werne e.V.) Sylvi S1,333 0.00 / 57.59P

13. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Selma 531,271 4.00 / 47.24

14. Johanna Reckermann (RFV Steinfurt-Dumte e.V.) Pay Cash 71,030 4.00 / 51.06

15. Christopher Baartz (RFV von Nagel Herbern e.V.) Una Pagena1,343 4.00 / 52.52

16. Patrik Pohlmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Picadilly 311,053 4.00 / 55.36

17. Ulrich Heege (RFV Alt Marl e.V.) Zara 871,438 4.00 / 57.46

18. Elisa Figge (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Lycienne V986 4.25 / 60.74

19. Franziska Hillmann (LRFV Kirchhellen e.V.) Laluna - P847 6.50 / 69.33

20. Marco Kläsener (ZRFV Schloß Holte e.V.) Adrenalin 718 8.00 / 53.80

21. Dorothee Scharlau (Reiterverein Balve e.V.) Choco Latino1,416 8.00 / 54.26

22. Julia Miske (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Leocadia907 8.00 / 58.26

23. Johanna Kurzen (RV Jagdhornbläser-Korps Senden e.V.) Curry 18541 8.00 / 75.84

24. Cristin Kreutz (Reit- und Fahrv. Isterberg e.V.) Sapalotti1,259 8.25 / 60.15

25. Kai Moormann (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Sama Stodicz M1,242 8.25 / 60.23

26. Kama Godek (Reiterverein Albersloh e.V.) Air Forse-One1,461 8.50 / 61.72

27. Marion Gripshöver (RFV St.Georg Werne e.V.) Clever Girl 6405 12.00 / 56.63

28. Elisabeth Kruse (Reiterverein Balve e.V.) Lando´s Star1,450 12.00 / 57.25

29. Sarah Sudhölter (ZRFV Steinhagen-Brockhagen e.V.) Amity 542 12.25 / 76.67

30. Wencke Austrup-Wiesner (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Warande Van De Dwerse Hagen1,371 12.75 / 62.95

31. Martin Habernoll (RFV Lüdinghausen e.V.) Calusha 2162 13.25 / 64.36

32. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Silver Metallica1,284 13.50 / 81.34

33. Anne-Monika Spallek (Reiterverein Nottuln e.V.) Capri Sun195 18.50 / 69.30

24/2-1 Springprüfung KlM**

1. - 3. Abt. Preis der Sparkasse Westmünsterland, Coesfeld

1. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) La Vida 6829 0.00 / 43.38P

2. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Lady Star 7839 0.00 / 45.06P

3. Frank Merschformann (Reiterverein Osterwick e.V.) Dark Angel 281,415 0.00 / 46.51P

4. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Chianti 77352 0.00 / 47.10P

5. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Fellow 128691 0.00 / 47.91P

6. Katrin Eckermann (RV Kranenburg u.U.e.V.) Ferry 83695 0.00 / 48.75P

7. Miriam Schneider (RFV von Lützow Herford e.V.) Padie Blu Cardu1,478 0.00 / 49.29P

8. Caroline Schwolow (RFV Alt Marl e.V.) Contaro 4474 0.00 / 49.77P

9. Stephan Gerdener (RFV Laer e.V.) Carina 488214 0.00 / 50.62P

10. Manuela Schweizer (RV Ahlhorn e.V.) Contessa 128478 0.00 / 51.42P

11. Katrin Eckermann (RV Kranenburg u.U.e.V.) Darco's Darwin555 0.00 / 53.46P

12. Judith Emmers (RFV Alt Marl e.V.) Comic van de Vihta1,468 0.00 / 55.26P

13. Pia Niehoff (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Till Keney1,418 0.00 / 56.94P

14. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Canchita179 0.00 / 57.73

15. Andre Sakakini (RV St.Hubertus Wolbeck) FBW Evita1,471 0.00 / 58.66

16. Pia Niehoff (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Melenora M1,419 0.00 / 58.91

17. Judith Emmers (RFV Alt Marl e.V.) Ribery1,467 0.00 / 59.32

18. Manuela Schweizer (RV Ahlhorn e.V.) Call me Number One155 0.00 / 59.60

19. Ulrike Bruns (RFV Nienberge e.V.) Levistino919 0.00 / 59.81

20. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Nausica Tame1,008 0.00 / 59.82

21. Jens Baackmann (ZRFV Albachten e.V.) Shoemaker 21,280 0.75 / 62.44

22. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Exitos Pleasure664 4.00 / 45.78

23. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Collmar1,462 4.00 / 47.23

24. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Hell-Boy792 4.00 / 47.82

25. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Llanelli945 4.00 / 47.98

26. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Con Dios 11441 4.00 / 48.30

27. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Apto54 4.00 / 48.43

28. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Colgate423 4.00 / 52.17

29. Judith Emmers (RFV Alt Marl e.V.) China Queen363 4.00 / 52.65
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30. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Cartier 100247 4.00 / 53.58

31. Miriam Schneider (RFV von Lützow Herford e.V.) Wogoterma1,477 4.00 / 54.15

32. Frederike Windmüller (Reiterverein Waltrop e.V.) Avalon 24776 4.00 / 54.59

32. Hubertus Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Corny 4510 4.00 / 54.59

34. Stephan Gerdener (RFV Laer e.V.) Calimba 12149 4.00 / 54.98

35.  Mohamed Mansour () Canon1,475 4.00 / 55.66

36. Caroline Schwolow (RFV Alt Marl e.V.) Golden Gate 151775 4.00 / 55.83

37. Miriam Schneider (RFV von Lützow Herford e.V.) Federiko685 4.00 / 56.63

38. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) American Abbygale 236 4.00 / 57.43

39. Desiree Kemper () Secadis B1,476 4.00 / 57.59

40. Tobias Böcker (RFV Hiltrup e.V.) Cirona387 4.25 / 60.01

41. Jens Baackmann (ZRFV Albachten e.V.) Apache 24551 5.00 / 63.53

42. Stefan Schwarz (RFV Dortmund-Barop e.V.) Carl Klöpellmann220 7.25 / 72.01

43. Stefan Schwarz (RFV Dortmund-Barop e.V.) Fuego rojo758 7.50 / 73.41

44. Oliver Lazarus (Reiterverein Albersloh e.V.) Sillver Spring1,466 8.00 / 49.34

45. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Captain Jack 19200 8.00 / 51.17

46. Pia-Katharina Beeking (ZRFV Heiden e.V.) Richy Rich 51,205 8.00 / 54.56

47. Michael Beckmann (RFV Alt Marl e.V.) Calderon 35137 8.00 / 54.57

48. Desiree Kemper () Zeldzaam1,400 8.00 / 55.74

49. Frederike Windmüller (Reiterverein Waltrop e.V.) Quicky 131,133 8.00 / 55.81

50. Oliver Lazarus (Reiterverein Albersloh e.V.) Corvette 211,465 8.00 / 56.57

51. Katrin Eckermann (RV Kranenburg u.U.e.V.) Lennox-Louis H.905 8.00 / 57.43

52. Michael Beckmann (RFV Alt Marl e.V.) Colt1,463 8.50 / 61.72

53. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Firth of Lorne714 9.25 / 64.38

54. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) Quinny 21,150 12.00 / 53.44

55. Caroline Schwolow (RFV Alt Marl e.V.) Coolman 49484 12.00 / 56.41

56. Mario Maintz (RC Emscherquelle e.V.) Quidam's Alegria1,135 19.50 / 73.97

57. Katja Heitbaum (RFV von Nagel Herbern e.V.) First Love 17711 19.75 / 74.92

24/2-2 Springprüfung KlM**

1. - 3. Abt. Preis der Sparkasse Westmünsterland, Coesfeld

1. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) La Ina 22824 0.00 / 44.95P

2. Hendrik Funke (RFV Greven e.V.) Dennis 79572 0.00 / 46.27P

3. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) Queen Rubin1,115 0.00 / 46.92P

4. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Let's Fly R.H.916 0.00 / 47.81P

5. Jens Baackmann (ZRFV Albachten e.V.) Quentinn1,123 0.00 / 48.66P

6. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Clemens Obolensky400 0.00 / 48.81P

7. Hubertus Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Untouchable 231,347 0.00 / 49.31P

8.  Mohamed Mansour () It´s Supergirl1,474 0.00 / 50.35P

9. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Extra Choice665 0.00 / 50.74P

10. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Emma Brown 2650 0.00 / 52.66P

11. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Ibrys1,473 0.00 / 55.11P

12. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Chester 241349 0.00 / 56.64P

25 Springprüfung Kl S*

Preis der Fa. Damhus, Wurstwaren-Spezialitäten, Rosendahl-Osterwick

1. Jens Baackmann (ZRFV Albachten e.V.) Shoemaker 21,280 0.00 / 53.80P

2. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Clemens Obolensky400 0.00 / 55.41P

3. Judith Emmers (RFV Alt Marl e.V.) China Queen363 0.00 / 55.55P

4. Heinrich Brune (RFV Alt Marl e.V.) Gio Chanto772 0.00 / 55.59P

5. Hendrik Funke (RFV Greven e.V.) Dennis 79572 0.00 / 55.64P

6. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Conally447 0.00 / 55.82P

7. Stephan Gerdener (RFV Laer e.V.) Calimba 12149 0.00 / 56.43P

8. Elmar Vinkelau (ZRFV Legden e.V.) Extra Choice665 0.00 / 56.51P

9. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) Pepper Tonic1,035 0.00 / 56.58P

10. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Colgate423 0.00 / 62.08P

11. Sarah Sudhölter (ZRFV Steinhagen-Brockhagen e.V.) San Severo 21,251 0.00 / 63.79P

12. Katrin Eckermann (RV Kranenburg u.U.e.V.) Ferry 83695 0.00 / 65.43P

13. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Cartier 100247 0.00 / 66.56P

14. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Captain Jack 19200 0.00 / 66.75P

15. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Nausica Tame1,008 0.00 / 66.86P

16. Miriam Schneider (RFV von Lützow Herford e.V.) Padie Blu Cardu1,478 0.00 / 67.21P

17. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Canchita179 0.00 / 67.50P

18. Michael Beckmann (RFV Alt Marl e.V.) Calderon 35137 0.50 / 69.86P

19. Jens Baackmann (ZRFV Albachten e.V.) Ramina 1681,470 1.50 / 73.18P

20. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Lady Star 7839 4.00 / 53.88P

21. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Chianti 77352 4.00 / 54.54P

22. Stephan Gerdener (RFV Laer e.V.) Aljosha 1333 4.00 / 54.69P

23. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) La Luna 285826 4.00 / 55.32

24. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Duc de St. Martin616 4.00 / 56.51

25. Oliver Lazarus (Reiterverein Albersloh e.V.) Levi Strauss917 4.00 / 56.72
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26. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Lupo 72985 4.00 / 57.12

27. Heinrich Brune (RFV Alt Marl e.V.) Lord Westerfield957 4.00 / 58.33

28. Caroline Schwolow (RFV Alt Marl e.V.) Contaro 4474 4.00 / 58.51

29. Judith Emmers (RFV Alt Marl e.V.) Comic van de Vihta1,468 4.00 / 58.73

30. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Apto54 4.00 / 59.55

31. Katrin Eckermann (RV Kranenburg u.U.e.V.) Darco's Darwin555 4.00 / 60.05

32. Stefan Schwarz (RFV Dortmund-Barop e.V.) Escada 78654 4.00 / 61.66

33. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Urs 51,351 4.00 / 64.19

34. Tobias Böcker (RFV Hiltrup e.V.) Cirona387 4.00 / 65.69

35. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Just for Fun 17813 4.00 / 67.02

36. Judith Emmers (RFV Alt Marl e.V.) Ribery1,467 4.50 / 69.74

37. Kira Weigel (ZRFV Borken e.V.) Selma 531,271 4.50 / 69.77

38. Ulrike Bruns (RFV Nienberge e.V.) Levistino919 4.75 / 70.09

39. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Zephyr 81,402 4.75 / 70.27

40. Oliver Lazarus (Reiterverein Albersloh e.V.) Sillver Spring1,466 4.75 / 70.43

41. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Chester 241349 5.00 / 71.15

42. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) Quinny 21,150 5.25 / 72.26

43. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Fellow 128691 8.00 / 59.34

44. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Payton 21,031 8.00 / 60.66

45. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Llanelli945 8.00 / 62.03

46. Caroline Schwolow (RFV Alt Marl e.V.) Coolman 49484 8.00 / 64.41

47. Stephan Gerdener (RFV Laer e.V.) Carina 488214 8.00 / 65.39

48. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) La Ina 22824 8.00 / 65.48

49. Hubertus Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Corny 4510 8.00 / 65.62

50. Michael Beckmann (RFV Alt Marl e.V.) Costa de la Luz517 8.75 / 70.14

51. Manuela Schweizer (RV Ahlhorn e.V.) Call me Number One155 8.75 / 70.70

52. Sarah Sudhölter (ZRFV Steinhagen-Brockhagen e.V.) Amity 542 9.00 / 71.89

53. Jens Baackmann (ZRFV Albachten e.V.) Quentinn1,123 12.00 / 60.93

54. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Exitos Pleasure664 12.00 / 61.84

55. Hubertus Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Untouchable 231,347 12.00 / 67.42

56. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Firth of Lorne714 12.25 / 68.52

57. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Let's Fly R.H.916 16.00 / 61.81

58. Manuela Schweizer (RV Ahlhorn e.V.) Contessa 128478 16.25 / 68.86

59. Oliver Lazarus (Reiterverein Albersloh e.V.) Corvette 211,465 16.50 / 69.97

60. Klaus Rietmann (ZRFV Coesfeld-Lette e.V.) Lesangos912 20.00 / 83.70

26 Springprüfung Kl S* m-.  St.

Großer Preis von Coesfeld

Preis der Einrichtungshäuser Ostermann, Witten-Annen

1. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) La Luna 285826 *0.00 / 44.07P

2. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Lupo 72985 *0.00 / 45.19P

3. Judith Emmers (RFV Alt Marl e.V.) Comic van de Vihta1,468 *0.00 / 45.61P

4. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Collmar1,462 *0.00 / 46.60P

5. Ulrike Bruns (RFV Nienberge e.V.) Levistino919 *0.00 / 49.32P

6. Stephan Gerdener (RFV Laer e.V.) Aljosha 1333 *4.00 / 42.94P

7. Jens Baackmann (ZRFV Albachten e.V.) Shoemaker 21,280 *4.00 / 44.00P

8. Stephan Gerdener (RFV Laer e.V.) Carina 488214 *4.00 / 45.89P

9. Hubertus Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Corny 4510 *4.00 / 49.83P

10. Tobias Böcker (RFV Hiltrup e.V.) Cirona387 *4.00 / 54.13P

11. Pia-Katharina Beeking (ZRFV Heiden e.V.) Solem's Ticket1,410 1.25 / 72.95P

12. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Cornetta 10507 4.00 / 60.17P

13. Heinrich Brune (RFV Alt Marl e.V.) Lord Westerfield957 4.00 / 63.59P

14. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) La Ina 22824 4.00 / 63.66P

15. Heinrich Brune (RFV Alt Marl e.V.) Gio Chanto772 4.00 / 63.93P

16. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Payton 21,031 4.00 / 64.56P

17. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Con Dios 11441 4.00 / 65.52P

18. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Llanelli945 4.00 / 65.53P

19. Tobias Woltering (RFV Ochtrup e.V.) Arpeggio's Son69 4.00 / 66.41P

20. Judith Emmers (RFV Alt Marl e.V.) Tindorette1,336 4.00 / 66.47P

21. Judith Emmers (RFV Alt Marl e.V.) Charles 56330 4.00 / 66.48

22. Stephan Gerdener (RFV Laer e.V.) Calimba 12149 4.00 / 66.76

23. Hubertus Kläsener (ZRFV Dorsten e.V.) Untouchable 231,347 4.00 / 66.77

24. Grit Schulze Wierling (ZRFV Altenberge e.V.) Cover Girl 24530 4.00 / 67.22

25. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Urs 51,351 4.00 / 67.53

26. Denise Sulz (ZRFV Borken e.V.) Flotte Deern 4726 4.25 / 68.46

27. Uwe Volmer (ZRFV Legden e.V.) Chester 241349 4.25 / 68.50

28. Stefan Schwarz (RFV Dortmund-Barop e.V.) Escada 78654 4.25 / 68.58

29. Pia-Katharina Beeking (ZRFV Heiden e.V.) Flower Boy 21,409 5.00 / 71.06

30. Markus Renzel (RFV Alt Marl e.V.) Nausica Tame1,008 7.75 / 82.85

31. Hendrik Dowe (ZRFV Heiden e.V.) Duc de St. Martin616 8.00 / 61.68

32. Philipp Winkelhaus (ZRFV Albachten e.V.) Pepper Tonic1,035 8.00 / 64.98

33. Gerd Könemann (ZRFV Albachten e.V.) Lady Star 7839 8.00 / 65.90
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34. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Apto54 8.00 / 65.91

35. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Casalita256 8.00 / 67.72

36. Oliver Lazarus (Reiterverein Albersloh e.V.) Cinetto 21,469 9.00 / 71.57

37. Wolfgang Zimmermann (RV Hof Wissing Gescher e.V.) Zephyr 81,402 9.25 / 72.18

38. Hendrik Funke (RFV Greven e.V.) Dennis 79572 12.00 / 62.72

39. Oliver Lazarus (Reiterverein Albersloh e.V.) Sillver Spring1,466 12.00 / 63.05

40. Andre Sakakini (RV St.Hubertus Wolbeck) FBW Evita1,471 12.00 / 64.47

41. Julia Gorski (RFV Alt Marl e.V.) Let's Fly R.H.916 12.00 / 64.77

42. Katrin Eckermann (RV Kranenburg u.U.e.V.) Darco's Darwin555 12.00 / 66.34

43. Sarah Sudhölter (ZRFV Steinhagen-Brockhagen e.V.) San Severo 21,251 12.00 / 66.60

44. Thomas Öhmann (Reiterverein Osterwick e.V.) Chianti 77352 12.00 / 66.61

45. Kai Moormann (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Aaron B 22 12.00 / 66.76

46. Christian Neubecker (Reiterverein Osterwick e.V.) Colgate423 13.25 / 88.65

47. Jens Baackmann (ZRFV Albachten e.V.) Rudi 641,236 13.25 / 88.67

48. Stefan Engbers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Clemens Obolensky400 15.75 / 82.57

49. Andre Sakakini (RV St.Hubertus Wolbeck) Loro Piana Chammartin1,490 16.00 / 66.72

50. Katrin Eckermann (RV Kranenburg u.U.e.V.) Ferry 83695 16.25 / 84.79

51. Oliver Lazarus (Reiterverein Albersloh e.V.) Levi Strauss917 20.00 / 67.48
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